
 

 
Камчатский край 

Усть-Камчатский район 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Администрации Козыревского сельского поселения 
 

 

20 мая 2019 № 58 

п. Козыревск 

 

Об утверждении Положения о  

Комиссии по предоставлению  

финансовой поддержки в Козыревском 

сельском поселении 

 

Во исполнение муниципальной программы Козыревского сельского 

поселения «Содействие в развитии сельского хозяйства, субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Козыревском сельском поселении Усть-

Камчатского муниципального района», утвержденной постановлением 

администрации Козыревского сельского поселения от 24.12.2018 №135, в 

соответствии со статьей 7 и статьей 33 Устава Козыревского сельского 

поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Положение о Комиссии по предоставлению 

финансовой поддержки в Козыревском сельском поселении согласно 

приложению, к настоящему постановлению. 

2. Соколовской А. М. опубликовать настоящее постановление в 

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

Козыревского сельского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 30.04.2019. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Козыревского сельского поселения - А.М. 

Соколовскую 

 

Глава Козыревского  

сельского поселения                                                                 И.Н. Байдуганова 
 

 



Приложение к постановлению 

администрации Козыревского 

сельского поселения 

от 20 мая 2019 №58 

 

Положение  

о Комиссии по предоставлению финансовой поддержки  

в Козыревском сельском поселении (далее – Положение) 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение регламентирует функции и порядок работы 

Комиссии по предоставлению финансовой поддержки в Козыревском 

сельском поселении (далее—Комиссия) в форме субсидий и грантов из 

бюджета Козыревского сельского поселения. 

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом. 

1.3. Основная цель Комиссии содействие эффективному расходованию 

бюджетных средств и оперативный контроль за реализацией мероприятий 

муниципальных программ. 

1.4. Комиссия не является юридическим лицом, в деятельности 

руководствуется законодательством Российской Федерации, Указами 

Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Камчатского края 

и Усть-Камчатского муниципального района, а также Уставом Козыревского 

сельского поселения. 

 

2. Основные задачи и функции Комиссии 

 

2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

2.1.1. Рассмотрение полного пакета документов, представляемых 

заявителем. 

2.1.2. Обеспечение объективности при рассмотрении заявок на 

предоставление бюджетных субсидий. 

2.1.3. Принятие решений о предоставлении субсидий и грантов, в том 

числе по объемам и условиям бюджетного финансирования. 

2.1.4. Соблюдение принципов публичности, прозрачности и равных 

условий при рассмотрении заявок на получение субсидий и грантов. 

2.2. Основными функциями Комиссии являются: 

2.2.1. Рассмотрение, анализ и оценка заявок на участие в отборе на 

основании критериев отбора, утвержденных соответствующими Порядками, 

реализации оказания мер финансовой поддержки. 

2.2.2. Определение победителя отбора голосованием. 

2.2.3. Ведение протокола заседания Комиссии. 

 

 



3. Порядок формирования Комиссии 

 

3.1. Комиссия является коллегиальным органом. 

3.2. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации 

Козыревского сельского поселения. 

3.3. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, а в период 

его отсутствия заместитель председателя. 

3.4. Комиссия формируется из представителей администрации 

Козыревского сельского поселения, хозяйствующих субъектов, Собрания 

депутатов Козыревского сельского поселения. 

3.5. Членами Комиссии не могут быть лица, которые лично 

заинтересованы в результатах отбора претендентов (в том числе лица, 

подавшие заявки на участие в отборе либо состоящие в штате организаций, 

подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны 

оказывать влияние участники, подавшие заявки (в том числе лица, 

являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их 

органов управления, кредиторами участников, подавших заявки). 

3.6. В случае выявления в составе Комиссии лиц, указанных в пункте 

3.4, указанные лица должны быть незамедлительно заменены должностными 

лицами, которые лично не заинтересованы в результатах отбора 

претендентов и на которых не способны оказывать влияние участники, 

подавшие заявки. 

3.7. В случае невозможности присутствия на заседании кого-либо из 

членов Комиссии, на заседании должны присутствовать по доверенности его 

уполномоченные представители.  

 

4. Регламент работы Комиссии 

 

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

4.2. Кворумом для принятия решений Комиссии является присутствие 

более 50 процентов ее состава, включая председателя. 

4.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос 

председателя является решающим. При голосовании каждый член Комиссии 

имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Проведение 

заочного голосования не допускается. 

4.4. Решение Комиссии оформляется протоколом, который 

подписывается председателем и секретарем Комиссии. 
  

 

 

 

 


